
※アレルギー用は随時提供させていただきます。　　
※入荷の都合で予告なしに変更する場合があります。
※お米は滋賀県産米を使用しております。　　　　　

日 曜 献　立　A 献　立　B 主原材料名・主調味料名

1 月 ポテコ 快適野菜ゼリー 乾燥ポテト（外国製造）、植物油脂、食塩、加工澱粉、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンＥ）/果糖ぶどう糖液糖､野菜､果実ﾐｯｸｽｼﾞｭｰｽ(に
んじん､りんご､ｵﾚﾝｼﾞ､その他)､砂糖、ｹﾞﾙ化剤(増粘多糖類)､酸味料､香料､着色料(ｶﾛﾁﾉｲﾄﾞ､野菜色素)､酸化防止剤(ﾋﾞﾀﾐﾝC)

2 火 ぼんち揚げ きなこ棒 うるち米（国内産、米国産）、植物油脂、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、砂糖、かつおだし粉末、昆布だし、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）/
きなこ（大豆を含む)(国内製造)、水飴、砂糖

3 水 チューペット（1日配達） サラダせん ※1/米（国産、米国産、その他）、植物油脂、食塩（赤穂の天塩20%使用）、砂糖、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）、油脂加工品、たんぱく加水分
解物（大豆を含む）、こしょう、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）

4 木 おさつどきっ ばかうけゴマ揚げ

さつまいも（国産又は中国産又はベトナム産）、砂糖、植物油脂、酸化防止剤（ビタミンE）/米粉（うるち米（豪州産、国産、米国産））、植物油
脂、うるち米（米国産、国産）、砂糖、しょう油（小麦・大豆を含む）、ごま、はちみつ、発酵調味料（小麦・大豆を含む）、調味エキス（小麦・大
豆を含む）、アミノ酸液（大豆を含む）、ペパーソース（食酢、唐辛子、食塩）、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、香料（ごま由
来）

5 金 ポップコーン カントリーマアム とうもろこし(遺伝子組換えでない)、植物油脂(米油)、食塩/※2

6 土 じゃこ揚げせん 金平糖 うるち米（米国産、国内産）、植物油脂、片口いわし、食塩、アオサ粉、砂糖、かつおだし粉末、昆布粉末、チキンコンソメシーズニング（小麦・大
豆・鶏肉を含む）、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、香料/砂糖(国内製造)、着色料(紅花黄、クチナシ、赤ビート、アナトー、カロチン)

7 日

8 月 牛乳パン アップルジュース
小麦粉、牛乳フラワーペースト、卵、砂糖、マーガリン、乳等を主要原料とする食品、パン酵母、食塩、加工澱粉、香料、乳化剤、増粘多糖類、保存
料（ソルビン酸）、ph調整剤、ビタミンC、着色料（カロテノイド）、（一部に小麦・卵、乳成分、大豆を含む）/りんご（中国）、香料、酸化防止剤
（ビタミンC）

9 火 三色団子 ぱりんこのり塩
米粉、砂糖、よもぎ、ソルビトール、加工デンプン、トレハロース、酵素、コチニール色素（一部に大豆を含む）/米（米国産、豪州産、国産）、植物
油脂、食塩、アオサ、砂糖、青のり、酵母エキスパウダー、油脂加工品、かつお節パウダー、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大
豆由来）、香料、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）

10 水 カナッペ（チーズ＆いちごジャム） クラッカー（小麦粉、加工油脂、モルトフラワー、食塩、発酵種、イースト、膨脹剤、調味料(無機塩等)、炭酸カルシウム）、チーズ（ナチュラル
チーズ、乳化剤）、いちごジャム（糖類（水あめ（国内製造）、砂糖）、いちご、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料）

11 木 プチポテトうすしお 塩レモン飴 乾燥ポテト（外国製造）、植物油脂、食塩、昆布エキス調味料、かつおエキス調味料、乳化剤（大豆を含む）、調味料（アミノ酸等）、香料、酸化防
止剤（ビタミンＥ、ビタミンＣ）、酸味料、微粒酸化ケイ素、増粘剤（グァーガム）/砂糖（国内製造）、水飴、食塩、酸味料、香料、カロテン色素

12 金
スイートポテト
☆お楽しみメニュー☆

味しらべ さつまいも、砂糖、マーガリン、卵黄、卵黄粉、香料、着色料（カロチン）、（一部に卵・乳成分・大豆を含む）/うるち米（国産）、植物油脂、グラ
ニュー糖、ぶどう糖、でん粉、粉末しょうゆ、食塩、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、カラメル色素、（一部に小麦・大豆を含む）

13 土 ビスコ ひとくちパインゼリー
小麦粉（国内製造）、砂糖、ショートニング、乳糖、植物油脂、全粉乳、イヌリン、発酵液、食塩、でん粉、小麦たんぱく、乳酸菌、炭酸Ca、膨脹
剤、香料、乳化剤、V.B1、V.B2、V.D、（一部に乳成分・小麦を含む）/異性化液糖（国内製造）、還元水あめ、砂糖、パインアップル濃縮果汁、果
糖、ゲル化剤（増粘多糖類)、酸味料、香料、着色料（紅花黄）

14 日

15 月

16 火 チューペット ぽんこめバー ※1/うるち米（国内産）、水飴、砂糖、しょう油（大豆・小麦を含む）、植物油脂（パーム油）、食塩

17 水 梨 おこげせんべい
梨/うるち米（米国産、国産）、植物油、もち米（国産）、うるち玄米加工品（うるち米（国産））、しょうゆ加工調味料（小麦・大豆を含む）、砂
糖、もち米粉（もち米（国産））、食塩、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、酵母エキス、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）、昆布だし、調味料（ア
ミノ酸等）、加工でん粉、カラメル色素

18 木 芋かりんとう ひとくちぶどうゼリー 甘藷、砂糖、植物油脂/異性化液糖(国内製造)、還元水あめ、砂糖、グレープ濃縮果汁、果糖、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、ブドウ果皮色素

19 金 ポリンキー ひとくち水ようかん

生地（国内製造）（コーングリッツ、コーンスターチ、砂糖、マーガリン（乳成分を含む）、食塩）、植物油、砂糖、コーンパウダー、乳等を主要原
料とする食品、食塩、香辛料、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、粉末しょうゆ（小麦・大豆を含む）、トマト風味シーズニング、オリゴ糖、加工
デンプン、調味料（アミノ酸等）、膨脹剤、香料（乳・えび・大豆由来）、甘味料（ステビア）、酸味料、カロチノイド色素、香辛料抽出物/砂糖、生
餡、水飴、寒天、食塩

20 土 サラダプリッツ どうぶつえんゼリー 小麦粉（国内製造）、植物油脂、ショートニング、砂糖、でん粉、乾燥ポテト、野菜ペースト・ブイヨン混合品、イースト、小麦たんぱく、食塩、酒
かす、コンソメシーズニング、香味油、こしょう、調味料（無機塩等）、加工デンプン、乳化剤、香料、酸味料、（一部に乳成分・小麦を含む）/※3

21 日

22 月 おはぎ 銀しゃりおにぎりせんべい 粒あん（北海道産小豆使用）、粳米（滋賀県）、砂糖、塩、トレハロース、酵素、（原材料の一部に大豆を含む）/うるち米（アメリカ産、国産）、植
物油、還元水あめ、食塩、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（ビタミンE）、香料、（一部に大豆を含む）

23 火

24 水 コーンスナック 黄金糖 コーングリッツ(国内製造）、植物油脂、食塩、デキストリン、こんぶエキスパウダー、調味料(アミノ酸等)/砂糖（国内製造）、水飴

25 木 ハッピーターン クッピーラムネ
うるち米（米国産、国産）、食用油脂、砂糖、でん粉、たん白加水分解物、食塩、麦芽糖、加工でん粉、調味料（アミノ酸）、植物レシチン、（一部
に大豆を含む）/砂糖（国内製造）、砂糖調製品（砂糖、コーンスターチ）、コーンスターチ、ばれいしょでん粉、デキストリン、加工でん粉、酸味料
（クエン酸）、香料、アナトー色素、ブドウ果汁色素

26 金 蒸しさつまいも さつまいも

　
27 土 ベジたべる ソフトサラダ

小麦粉（国内製造）、植物油、でん粉、ほうれんそう、黄ピーマン、かぼちゃ、赤ピーマンペースト、にんじん、ピーマン、砂糖、かぼちゃパウ
ダー、トマトペースト、食塩、ぶどう糖、粉末しょうゆ（大豆を含む）、デキストリン、レッドビートパウダー、粉末酢、こんぶエキスパウダー、
マッシュルームエキスパウダー、トレハロース、調味料（アミノ酸等）、炭酸カルシウム、酸味料、酸化防止剤（ビタミンＥ、ビタミンＣ）/※4

28 日

29 月 みたらし団子 星たべよ
米粉、砂糖、水あめ、しょうゆ、みりん、ソルビトール、加工デンプン、グリシン、カラメル、酵素（一部に小麦、大豆を含む）/米粉（うるち米（米
国産、国産））、植物油脂、でん粉、食塩、砂糖、粉末しょう油（小麦・大豆を含む）、たんぱく加水分解物（大豆を含む）、オニオンパウダー、か
つおエキスパウダー、酵母エキスパウダー、黒糖パウダー、ホワイトペッパー、加工でん粉

30 火 お月見大福 ぱりんこ

グラニュー糖（国内製造）、米粉、いんげん豆、還元水あめ、さつまいもペースト、豆乳加工食品（植物油脂、豆乳クリーム、砂糖類、その他）、豆
乳クリーム、カラメルソース加工品（砂糖混合異性化液糖、砂糖、カラメルソース）、さつまいもパウダー加工品（さつまいもパ
ウダー、デキストリン）、加工デンプン、炭酸Ｃａ、乳化剤、着色料（クチナシ、カラメル）、グリセリン脂肪酸エステル、香料、ｐＨ調整剤、酵
素、ピロリン酸鉄、セルロース、塩化マグネシウム、（一部に大豆を含む）/米（米国産、豪州産、国産）、植物油脂、食塩、砂糖、粉末しょうゆ（小
麦・大豆を含む）、油脂加工品、こしょう、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン（大豆由来）、酸化防止剤（ローズマリー抽出物）

令和7年9月分　大津市立児童クラブ　献　立　予　定　表

※2　カントリーマアム＜バニラ＞小麦粉（国内製造）、砂糖、植物油脂、チョコレートチップ（乳成分を含む）、還元水あめ、卵、白ねりあん（乳成分を含む）、全脂大豆粉、脱脂粉乳、水あめ、食塩、卵黄（卵を含む）、全粉乳、乳

等を主要原料とする食品、加工デンプン、乳化剤（乳・小麦・大豆由来）、香料（乳由来）、安定剤（加工デンプン）、カラメル色素、膨脹剤＜ココア＞小麦粉（国内製造）、砂糖、チョコレートチップ（乳成分を含む）、植物油脂、

還元水あめ、ココア、卵、白ねりあん（乳成分を含む）、脱脂粉乳、水あめ、カカオマス、全脂大豆粉、食塩、卵黄（卵を含む）、全粉乳、乳等を主要原料とする食品、加工デンプン、乳化剤（乳・小麦・大豆由来）、香料（乳由

来）、安定剤（加工デンプン）、膨脹剤

※1チューペット　りんご味【りんご、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、香料、酸味料】
ぶどう味【果実（りんご、ぶどう）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、香料、酸味料】
みかん味【果実（りんご、うんしゅうみかん）、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、香料、酸味料】

※3どうぶつえんゼリー【アップル】異性化液糖（国内製造）、濃縮アップル果汁、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（紅花黄、クチナシ）、（一部にりんごを含む）
【グレープ】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、グレープ）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（アカキャベツ、クチナシ）、（一部にりんごを含む）
【オレンジ】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、オレンジ）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（紅花黄、アカキャベツ）、（一部にりんご・オレンジを含む）
【ピーチ】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、ピーチ）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（アカキャベツ、紅花黄）、（一部にりんご・ももを含む）
【パイン】異性化液糖（国内製造）、濃縮果汁（アップル、パイナップル）、砂糖、食塩、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、甘味料（ソルビトール）、着色料（紅花黄）、（一部にりんごを含む）

※4　ソフトサラダ　うるち米（米国産、国産）、植物油脂、でん粉、食塩、カツオエキスパウダー、加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、植物レシチン、（一部に大豆を含む）


